Avenida Agenor Luiz Thomé, s/nº - Parque de Exposição
GUAÇUÍ – ES – CEP: 29560-000 – Telefax(28)3553-2367

CNPJ 36.400.331/0001-66

TERMO ADITIVO 02-2022 AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO
DE AGENTE ARRECADADOR 026/2021

Folha 1

 Pelo presente instrumento particular de TERMO ADITIVO DE CREDENCIAMENTO

DE SERVIÇOS DE AGENTE ARRECADADOR, de um lado o S.A.A.E. – SERVIÇO AUTÔNOMO

DE ÁGUA E ESGOTO, pessoa jurídica de Direito Público Interno, sediado na Ave-

nida Agenor Luiz Thomé, s/nº, Guaçuí – Estado do Espírito Santo, inscrito no

C.N.P.J. sob o nº. 36.400.331/0001-66, neste ato representado pelo seu Dire-

tor Geral, o Sr. ADEMIR JOSÉ ROCHA COUZI, brasileiro, casado, residente e do-
miciliado na Rua Dolores Magalhães Machado, 90, Bairro Bela Vista, nesta ci-

dade de Guaçuí-ES, inscrito no C.P.F. sob o nº 451.854.847-72, no uso de suas

atribuições legais, doravante denominado CREDENCIADOR, e de outro lado a em-

presa SILVEIRA E QUINTANILHA LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, sedia-

da na Rua Rio Grande do Norte, nº 167, centro, município de Guaçuí – Espírito

Santo, inscrita no CNPJ sob o nº 21.085.536/0001-27, Inscrição Municipal nº

3.1955, neste ato representada pelo seu proprietário, o Sr. CLEBER QUINTANI-

LHA FERREIRA, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Rio Grande

do Norte, nº 167, centro, nesta cidade de Guaçuí-ES, inscrito no CPF sob o nº

486.102.917-15, de ora em diante chamado simplesmente de CREDENCIADO, têm en-

tre si como justos e acordados, nas cláusulas abaixo, o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DAS PARTES

 Fica alterada a razão social de ASSIS E QUINTALINHA LTDA para SILVEIRA E

QUINTANILHA LTDA, conforme alteração contratual registrada na Junta Comercial

do Estado do Espírito Santo, na data de 29/04/2022 sob o nº 20220525579, pro-

tocolo nº 2205255789 de 19/04/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

As demais cláusulas do referido termo de credenciamento, permanecem

inalteradas.

Guaçuí-ES, 16 de maio de 2022.

___________________________________________________

SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

ADEMIR JOSÉ ROCHA COUZI – Diretor Geral

CREDENCIADOR

___________________________________________________

SILVEIRA E QUINTANILHA LTDA

CLEBER QUINTANILHA FERREIRA – Sócio Proprietário

CREDENCIADO